
• LdM~llilt/\.H/\ 

LOMIJWIA s.p., r.,Jiaf'n.l 270/8. 108 00 Ptaha 10. Mal~ 
IČ CJOO(lo515, r,( CZOOC00515 lii~is v Obchodním rejs11fku 
ved~ MělUýlTI ,OCÓé!" :Jdíl ,",JX, vložta ťís!o 283 

Smlouva o výměně zboží a služeb 

LOM PRAHA s.p. 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 

u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283 

1..-0M • 11=1/\H/\ 

LOM-2024-0039-Ř 

zapsaný: 
zastoupený: 
IČO: 

ředitelem závodu pohonných jednotek 
00000515 

DIČ: CZ00000515 
kontaktní osoba:  
(dále jen „LOM PRAHA") 

a 

Soukromá letecká sbírka Libořezy z. ú. 
se sídlem: Libořezy 41,379 01 Stříbřec 
zapsaný: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka U 124/KSCB 
zastoupený: Ing. Davidem Formánkem, ředitelem Soukromé letecké sbírky Libořezy 
IČO: 06707017 
kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
(dále jen „Spolek") 

 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník'") tuto smlouvu o výměně zboží a služeb (dále jen „smlouva"). 

čl. I 
Preambule 

1. LOM PRAHA je vlastníkem hydraulické reverzovací vrtule PIN V546, SIN 07301 O ( dále jen „exponáť). 
2. Spolek je provozovatelem muzea letecké techniky a letounů a má zájem vystavit exponát ve své sbírce. 

čl. II 
Předmft smlouvy 

1. LOM PRAHA se zavazuje přenechat Spolku za úplatu exponát a umožní mu nabýt vlastnické právo k 
němu. 

2. Spolek zajistí po dobu vystavení exponátu reklamní prezentaci LOM PRAHA v rámci své čínnosti, a to 
následujícím způsobem: 
a) uvedení loga LOM PRAHA na tiskovinách Spolku, uvedení loga LOM PRAHA na internetových 

stránkách Spolku v sekci Sponzoři, 
b) umístění loga LOM PRAHA u exponátu, 
(dále jen „služby SPOLKU"). 

čl. III 
Doba a místo plnění 

1. LOM PRAHA předá exponát Spolku do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 
2. Místem předání a převzetí exponátu bude sídlo LOM PRAHA. 
3. Doba a místo plnění ze strany Spolku je uvedena v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

- 1 -



7 
čl. IV 

Práva a povinnosti smluvních stran ----------' 

1. Spolek se zavazuje: 

1.1. zajistit požadované služby SPOLKU v rozsahu dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 
1.2. převzít exponát na výzvu LOM PRAHA. 

2. LOM PRAHA se zavazuje: 

2.1. předat kontaktní osobě Spolku či jiné pověřené osobě: 
a) exponát v termínu a místě dle čl. III odst. 1 této smlouvy; 
b) logo v elektronické podobě v termínu nejpozději do dne předání exponátu. 

3. LOM PRAHA nese odpovědnost za údaje, informace a materiály, které poskytl nebo poskytne Spolku ke 
zveřejnění. Spolek je však povinen před zajištěním propagace upozornit LOM PRAHA na případnou 
nevhodnost či závadnost takových údajů, informací a materiálů z hlediska právních předpisů upravujících 
provádění reklamy. V případě, že Spolek poruší povinnost dle předchozí věty a/nebo provede propagaci dle 
této smlouvy v rozporu s právními předpisy, je povinen nahradit LOM PRAHA újmu, která mu v této 
souvislosti vznikne. Újma může spočívat zejména v provedení propagace v rozporu s právními předpisy 
upravujícími provádění reklamy či v poškození dobrého jména LOM PRAHA. Za obsahovou stránku 
provedené propagace (rozumí se zejména obsah reklamy v jejím celkovém kontextu) z hlediska právních 
předpisů upravujících provádění reklamy odpovídá Spolek. 

4. Spolek bere na vědomí, že exponát je neletuschopný a nemůže být použit pro účely v letectví. Jako muzejní 
exponát smí být použit jen pro účely v rámci činnosti Spolku, tedy pro muzejní a obdobné účely. 

5. Kterákoliv smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana poruší byť 
jen jedinou podmínku dohodnutou touto smlouvou a nesjedná nápravu ani do 15 dnů po doručení písemné 
výzvy ke sjednání nápravy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 15. dnem po doručení písemného 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

čl. V 
Cenová ujednáni 

1. Cena za exponát dle čl. II odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou a činí 55 000 Kč bez DPH. 
2. Cena za služby SPOLKU dle čl. II odst. 2 této smlouvy je stanovena dohodou a činí 55 000 Kč bez DPH. 
3. K ceně bez DPH dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy bude připočtena DPH dle aktuálně účinných 

právních předpisů. 
4. Vyrovnání vzájemných plnění bude následující: 

Smluvní strany si za vzájemná plnění vystaví nejpozději do 15 dnů po předání exponátu dle čl. III. daňové 
doklady se splatností 14 dnů s poznámkou „reciprocita- nepropláceť, které budou vzájemně v plné výši 
započteny. Každá ze stran si nárokuje realizaci jednostranného zápočtu u vzájemných pohledávek a 
závazků, které nejsou shodného druhu. 

čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři. 

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze smluvních 
stran. 

4. Případné spory vyplývající z této Smlouvy nebo spóry vzniklé v souvislosti s ní budou rozhodovány 
českými soudy s tím, že místně příslušný je obecný soud dle sídla LOM PRAHA. Věcná ani výlučná 
příslušnost soudu tím není dotčena. 

- 2 -



I 
( 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv dle .zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Spolek 
bere na vědomí, že LOM PRAHA je povinným subjektem ve smyslu odkazovaného zákona a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí LOM PRAHA. Uvedené neplatí 
v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

6. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne 2 9 -02- 2024 

-3-




